海洋王照明科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

62

（二）增加经营范围、变更注册地址事宜

   公司于 2024 年 6 月 11 日、2024 年 6 月 27 日分别召开了第六届董事会 2024 年第三次临时会议、2024 年第二次临时

股东大会，审议通过了《关于增加经营范围、变更注册地址及修订〈公司章程〉议案》，具体内容详见公司 2024 年 6 月

12 日和 2024 年 6 月 28 日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

公司于 2024 年 10 月 24 日、2024 年 11 月 18 日分别召开第六届董事会 2024 年第四次临时会议、2024 年第四次临时

股东大会，审议通过《关于变更经营范围并修订〈公司章程〉的议案》，具体内容详见公司 2024 年 10 月 28 日和 2024

年 11 月 19 日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

子公司重大事项 披露日期 公告名称 披露网站查询索引

冶金照明公司、石化照明公司

对法定代表人、总经理、董

事、股东信息进行变更
2024 年 6 月 15 日

《关于控股子公司完成工商变更

登记并换发营业执照的公告》
《证券时报》、《中国证券报》及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）

铁路照明公司、石油照明公

司、绿色照明公司对住所、经

营范围进行变更
2024 年 6 月 28 日

《关于控股子公司完成工商变更

登记并换发营业执照的公告》
《证券时报》、《中国证券报》及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）

东莞照明公司对经营范围进行

了变更；船舶场馆公司、公消

照明公司对住所、经营范围进

行了变更

2024 年 11 月 13 日
《关于子公司完成工商变更登记

并换发营业执照的公告》
《证券时报》、《中国证券报》及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）

照明工程公司对住所、经营范

围进行了变更；海洋王技术公

司对住所进行了变更
2024 年 11 月 19 日

《关于全资子公司完成工商变更

登记并换发营业执照的公告》
《证券时报》、《中国证券报》及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）

海洋王照明科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
198,760,378 25.76% 0 0 0 972,000 972,000 199,732,378 25.89%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 198,760,378 25.76% 0 0 0 972,000 972,000 199,732,378 25.89%

其中：境内法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
198,760,378 25.76% 0 0 0 972,000 972,000 199,732,378 25.89%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
572,737,616 74.24% 0 0 0 -972,000 -972,000 571,765,616 74.11%

1、人民币普通股 572,737,616 74.24% 0 0 0 -972,000 -972,000 571,765,616 74.11%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 771,497,994
100.00

%
0 0 0 0 0 771,497,994 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，因新聘高级管理人员，高管锁定股增加 972,000 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

海洋王照明科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

林红宇 0 972,000 0 972,000 高管锁定股
按照证监会及深

交所规定执行

合计 0 972,000 0 972,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

19,197

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

43,265

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情

况

股份状

态
数量

徐素 境内自然人 35.52% 274,029,734 0 0 274,029,734 不适用 0

周实 境内自然人 32.86% 253,524,869 0 190,143,652 63,381,217 不适用 0

朱恺 境内自然人 1.57% 12,137,419 6,091,980 4,844,589 7,292,830 不适用 0

江苏华西集 境内非国有 1.11% 8,542,317 0 0 8,542,317 质押 8,542,317

海洋王照明科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

65

团有限公司 法人

招商证券资

管－浦发银

行－招商智

远海洋王 1

号集合资产

管理计划

其他 0.91% 7,009,740 0 0 7,009,740 不适用 0

海洋王照明

科技股份有

限公司－第

二期员工持

股计划

其他 0.89% 6,830,700 6,830,700 0 6,830,700 不适用 0

中国农业银

行股份有限

公司－华夏

中证 500 指

数增强型证

券投资基金

其他 0.76% 5,894,280 5,894,280 0 5,894,280 不适用 0

中央汇金资

产管理有限

责任公司

国有法人 0.73% 5,653,460 0 0 5,653,460 不适用 0

香港中央结

算有限公司
境外法人 0.51% 3,951,670 -2,076,572 0 3,951,670 不适用 0

华夏银行股

份有限公司

－华夏智胜

先锋股票型

证券投资基

金（LOF）

其他 0.48% 3,665,200 2,327,700 0 3,665,200 不适用 0

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10 名股东的

情况（如有）（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、徐素、周实系母女关系，周实与徐素为一致行动人，签署《一致行动协议》，意见不一

致的以周实意见为准。

2、未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中

规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表

决权、放弃表决权情况的说

明

海洋王照明科技股份有限公司－第二期员工持股计划自愿放弃所持有的公司股票的表决

权，本员工持股计划的持有人亦将放弃因参与本员工持股计划而间接持有的公司股票的表

决权。

前 10 名股东中存在回购专

户的特别说明（如有）（参

见注 10）

报告期末，公司回购专用证券账户合计持股 9,900,352 股，占公司总股本比例为 1.28%，